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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Chuyển đổi số 6 tháng cuối năm 2025 

tại Bệnh viện đa khoa khu vực Bố Trạch  

 

Thực hiện Kế hoạch số 545/KH-BVĐK ngày 01 tháng 8 năm 2025 của Bệnh 

viện đa khoa khu vực Bố Trạch ban hành Kế hoạch thực hiện Cải cách hành chính 

06 tháng cuối năm 2025, Bệnh viện xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Chuyển 

đổi số 6 tháng cuối năm 2025 tại đơn vị, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định 06/QĐ-TTg ngày 

06/01/2022 của Thủ tướng Chỉnh phủ, Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 

của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 

chuyển đổi số quốc gia; Thực hiện Thông tư số 13/2025/TT-BYT ngày 06/6/2025 

của Bộ Y tế Hướng dẫn triển khai hồ sơ Bệnh án điện tử và các văn bản chỉ đạo có 

liên quan. 

Kịp thời kiến nghị, đề xuất các giải pháp xử lý những khó khăn, vướng mắc 

trong quá trình triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06, nhất là triển khai Hồ 

sơ Bệnh án điện tử theo lộ trình trước ngày 30/9/2025.  

Bảo đảm tất cả các nhiệm vụ Đề án 06 giao cho các khoa, phòng phải thực 

hiện đáp ứng yêu cầu, tiến độ, phục vụ chuyển đổi số. 

2. Yêu cầu 

Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ, đề cao tính kỷ luật, trách nhiệm, chỉ đạo triển 

khai và hoàn thành nhiệm vụ Đề án 06 được giao đúng yêu cầu, tiến độ 06 tháng cuối 

năm 2025. 

Việc thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 phải phù hợp với đặc điểm tình hình, điều 

kiện của đơn vị, đảm bảo thực chất, đem lại hiệu quả hoạt động khám chữa bệnh, tạo 

điều kiện thuận lợi cho người dân khi đến với bệnh viện. 

II. NỘI DUNG VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Nhiệm vụ khám chữa bệnh BHYT bằng CCCD gắn chíp 
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1.1. Tiếp tục thực hiện công tác KCB BHYT bằng CCCD gắn chíp theo đúng 

nội dung các văn bản chỉ đạo của Bộ Y tế, đảm bảo chỉ tiêu 100% người dân từ đủ 

14 tuổi trở lên khi đi KCB BHYT thực hiện tra cứu qua CCCD gắn chíp hoặc qua 

ứng dụng VneID trên tổng số người dân từ 14 tuổi trở lên đến khám chữa bệnh hằng 

ngày tại đơn vị. 

Thực hiện lấy mã số Căn cước công dân làm mã bệnh nhân duy nhất khi đến 

khám, chữa bệnh tại Bệnh viện. Người dân đến khám chỉ cần mang Căn cước công dân 

để làm các thủ tục nhanh chóng, thuận tiện và hiệu quả. Các thủ tục, thao tác tại công tác 

tiếp đón khám chữa bệnh được thực hiện nhanh chóng, chính xác, rút ngắn thời gian 

chờ đợi của bệnh nhân, công tác tra cứu, liên thông dữ liệu hệ thống y tế được thông 

suốt. 

Khoa/phòng thực hiện: Khoa Khám bệnh, Tổ CNTT.  

Thời gian: Thực hiện thường xuyên trong năm 2025. 

1.2. Trang bị đầu đọc thẻ theo quy chuẩn của Bộ Thông tin và Truyền thông 

để phục vụ công dân khám, chữa bệnh bằng thẻ CCCD gắn chíp hoặc ứng dụng 

VneID. 

Thực hiện trong năm 2025.  

2. Nhiệm vụ thanh toán viện phí và các dịch vụ y tế khác bằng phương 

thức thanh toán không dùng tiền mặt 

Tiếp tục triển khai thực hiện thanh toán viện phí và các dịch vụ y tế khác không 

dùng tiền mặt tại Bệnh viện thông qua chuyển khoản thanh toán bằng tay hoặc quét 

mã QR code trên ứng dụng mobile khi làm thủ tục tạm ứng hoặc thanh toán khi ra 

viện.  

Khoa/phòng thực hiện: Khoa Khám bệnh, CNTT, Phòng Tài chính – Kế toán.   

Thời gian: Thực hiện thường xuyên trong năm 2025. 

3. Nhiệm vụ Liên thông dữ liệu Giấy khám sức khỏe lái xe lên cổng Giám 

định BHYT để thực hiện dịch vụ công Cấp đổi, cấp lại giấp phép lái xe 

Tiếp tục đảm bảo thực hiện liên thông 100% đối với tất cả các trường hợp có 

kết luận “Đủ điều kiện sức khỏe lái xe hạng…” trong vòng 04 giờ sau khi cấp bản 

giấy. Riêng đối với trường hợp người dân có nhu cầu sử dụng giấy khám sức khỏe 

lái xe để thực hiện dịch vụ công cấp đổi giấy phép lái xe ô tô, đơn vị sẽ thực hiện 

liên thông dữ liệu giấy khám sức khỏe lái xe ngay sau khi có kết quả để tạo thuận lợi 

cho người dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến kịp thời, nhanh chóng. Ghi mã số 

giấy khám sức khỏe lái xe vào bản giấy để người dân và cơ quan liên quan có thể tra 

cứu, thực hiện các dịch vụ công trực tuyến.  
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Khoa/phòng thực hiện: Khoa Khám bệnh, CNTT, Văn thư.   

Thời gian: Thực hiện thường xuyên trong năm 2025. 

4.  Nhiệm vụ liên thông dữ liệu Giấy chứng sinh để thực hiện nhóm dịch 

vụ công trực tuyến “đăng ký khai sinh – đăng ký thường trú- cấp thẻ BHYT 

cho dưới 06 tuổi” và dữ liệu Giấy báo tử để phục vụ dịch vụ công trực tuyến 

“Đăng ký khai tử - xóa đăng ký thường trú – trợ cấp mai táng phí” 

Tiếp tục thực hiện liên thông 100% Giấy chứng sinh, Giấy báo tử trong vòng 

không quá 04 giờ sau khi cấp bản giấy, ghi đúng mã số giấy chứng sinh, giấy báo tử 

(mã số liên thông) lên bản giấy để người dân và cơ quan liên quan có thể tra cứu thực 

hiện các dịch vụ công trực tuyến liên quan đến khai sinh, khai tử.  

Khoa/phòng thực hiện: Khoa Khám bệnh, CNTT, Khoa Phụ sản; các 

khoa/phòng khác có liên quan.    

Thời gian: Thực hiện thường xuyên trong năm 2025. 

 5. Nhiệm vụ thực hiện số hóa dữ liệu theo chỉ đạo của Bộ Y tế để xác thực 

qua Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư 

 Phối hợp với các phòng thuộc Sở Y tế để thực hiện thường xuyên trong năm 

2025. 

 6. Nhiệm vụ thực hiện thông báo lưu trú qua ứng dụng VneID 

 Phối hợp với cơ quan Công an và các cơ quan liên quan thực hiện thường 

xuyên trong năm 2025. 

 7. Nhiệm vụ triển khai hồ sơ Bệnh án điện tử tại Bệnh viện 

 Đây là nhiệm vụ quan trọng, cần đẩy nhanh tiến độ thực hiện trong 6 tháng 

cuối năm 2025, đảm bảo tiến độ thực hiện trước ngày 30/9/2025.  

 Bệnh viện đã thành lập Ban Chỉ đạo và xây dựng Quy chế hoạt động của Ban 

Chỉ đạo triển khai Hồ sơ Bệnh án điện tử tại Bệnh viện.  

8. Các nhiệm vụ khác:  Thực hiên theo hướng dẫn, chỉ đạo của cơ quan cấp 

trên.  

Khoa/phòng thực hiện: Khoa/phòng có liên quan trong toàn viện.  

Thời gian: Thực hiện thường xuyên trong năm 2025. 

 9. Về công tác tuyên truyền: Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, 

hướng dẫn người dân sử dụng tài khoản định danh điện tử, thực hiện dịch vụ công 

trực tuyến, các tiện ích của Đề án 06; bảo vệ an toàn dữ liệu và thông tin cá nhân trên 

môi trường điện tử,…trên các phương tiện thông tin đại chúng, các trang thông tin 

điện tử, các nền tảng mạng xã hội, thông qua hình thức hướng dẫn, tuyên truyền trực 
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tiếp cho người dân,.... Phát huy tính gương mẫu của cán bộ, viên chức, người lao 

động trong sử dụng các tiện ích của Đề án 06, các ứng dụng của thẻ CCCD, VneID, 

dịch vụ công trực tuyến. 

Khoa/phòng thực hiện: Khoa Khám bệnh, bộ phận truyền thông, CTXH, các 

khoa phòng trong toàn viện.  

 Thực hiện thường xuyên trong năm 2025.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính kịp thời tham mưu xây dựng Kế hoạch triển 

khai thực hiện Chuyển đổi số 6 tháng cuối năm 2025 tại Bệnh viện đa khoa khu vực 

Bố Trạch. 

2. Các khoa, phòng căn cứ các nội dung của Kế hoạch này chủ động thực hiện 

các nhiệm vụ đúng tiến độ.  

3. Cán bộ phụ trách CNTT của Bệnh viện thực hiên báo cáo định kỳ về Sở Y 

tế kết quả thực hiện các nhiệm vụ của Công tác Đề án 06, phục vụ Chuyển đổi số.  

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Chuyển đổi số 6 tháng cuối năm 

2025 tại Bệnh viện đa khoa khu vực Bố Trạch. Yêu cầu các khoa, phòng bộ phận 

trong toàn viện nghiêm túc triển khai thực hiện. Quá trình thực hiện có khó khăn, 

vướng mắc, các khoa/phòng phản ánh kịp thời về Phòng Tổ chức – Hành chính để 

báo cáo Ban lãnh đạo xem xét sửa đổi, bổ sung./. 

 

  Nơi nhận: 
- Sở Y tế (để b/c); 

- Các khoa, phòng; 

- Lưu: VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

  Nguyễn Tất Thắng 
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